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CHPJ: 17.917.847/0001-38 EB
contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org £

e Rua Bhéus, n® 13, Piedade,
etropefitane de profissienalizagio. arte, coltura ¢ oporkmidades = Jaboat@o dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n® 113/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oporiunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacdo de contas parcial referentes a 8 parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 60 anos) do Termo de parceria 011/2024 -
SAS, contendo ainda o relatdrio de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatéo dos Guararapes, 23 de setembro de 2024.

Clarice tﬁjsran; daﬁ % nntE éida pencer

Presidente da Impacto

Cigrios 14, oe AL Spencey
Prasidente impecto

upatdind Bt
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EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitano de
Profissionalizacae, Arte,
Oportunidades - IMPACTO

Cultura e

TERMO DE
01112024 - SAS
PROGRAMA: SCFV - Longsvidade

COLABORAGAD N°

RECEITA

(valores Recebidos incluslve os Rendimenites e Contrapartidas)

DESPESA

(Conforme Relagée de Pagto. & Salde Recothido ou a Recolher

Terme de colaboracac Despesas.......cccceeeeeene. R$  5.100,00.¢
1BI09/24 verrereresee R$ 3.000,00| Tarifa Bancaria ............ RS 73.80
18/08/24 . i RS 1.500,00 Saldo......cccoceiriiinrrecnen. R$ 0,00
Salde Inicial...cc.ocovceennes R$ 526,20
Rendimento Aplicacgo....R$ 0,00
Dep. Tarifa bancaria
20/08/2024 ....ooveiiiin R$ 50,00
20/09/2024 ..coeiierneen. R$ 97,60

//’
TOTAL 5.173,80

o deS0us?

-
‘K\\\\&\ ,}E@{(e 5 093-°%

CONTADOR
Correia & Associados I.TRDA




ZUIUBML0Z4, 1o Banco do Brasi

Consulias - Exirsto de conta corrente

- :
fagpnias -

Cliente - Conta afual

(G335200945452973019
20009/2024 10:01:43

Agéncia 2988.2
Conta comente 482687-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periodo do Més atual
Langamenios
ba{aDntE:ete mov?rﬁenm Ag.onigem  Lote Histdrico Documento
20/08/2024 0000 00600 000 Saldo Anterior
10/09/2024 0060 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 842.541,101.652.053
Caobranga referente 10/09/2024
18/09/2024 0934 99015  §7C Transferéncia recebida 55(.934.000.059.043
18/0% 13:40 FMAS-PJG-TESOURC
18/09/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebids 550.834.000.069.685
o 18/08 13:43 JABOATAC DBL PSE FNAS
18/09/2024 2088 98015 470 Transferénciz enviada 552.988.000.055.581
18/08 14:56 MARIA E S SANTOS
1810872024 2968 99015 47 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
18/09 14:58 MARUSKA M BARBOSA LIMA
18/08/2024 7988 898015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
18/08 14:58 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
18/09/2024 0040 13105 144 Pix- Enviado 91.801%
18108 14:56 CLARICE M DE A SPENCER
16/09/2024 0000 13105 144 Fix - Enviado 91.801
9808 13:57 Di Comercio E Servicos Lk
20/09/2024 2988 02988 870 Transferdncia recelids 502.988.000.06% 248
2(/09 08:49 MARUSKA M BARBOSA LIMA :
20/08/2024 2988 02988 370 Transferénciz recebida 602.888.000.069.248 STEC
20/09 02:48 MARUSKA M BARBOSA LIMA e —
o 20/0%72024 2988 02988 144 Fix - Enviado 82.001 s /
20/0% 10:90 CORREIAE ACONSULTCRES LT
20/08/2024 0060 Qoocs 999 SALDC DO0G
Salde %
Juros * €,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
10F * ¢.00
Data de Debito de tOF 01/10/2024

0 020 o g

; i
Sabpon DEZT8BRLCTARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

-

-
e e

htips:/autoaiendimento.bb.com.briaptapi-auicatendimenta/index Mmi?v=2.27. 1#lemplate/~2Fconsullas-2F08-2.bb % 3Fh=sim&avalie=sim ni‘\&




20/09/2024, 10:11 Banco do Brasil

3335200845452973021
Consultas - Exirato de conta correntes 2010912024 10:11:33
Cliemiz - Conta atual
Agéncia 29882
Contz corrente  48287-0  INSTITUTO C CPORTUNIDADES
Periodo do 0812024
Lancamenios
i}aEaDntcete m ov%e o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
25/07/2024 £000 GOOO0  0CO Salde Anterior
20/08/2024 0934 99015 £70 Transferéncia recebida 550.934.600.069.588
20/08 13:58 JABOATAC DEL PSB FNAS
204G8/2024 2986 89015 470 Transierénciz enviads 552.888.000.085.581 SO
20/08 15:52 MARIA E S SANTOS
. 20/0812024 2588 99015 470 Transferéncia envisds 552,988.000.068.248 TEIOL T
20108 15:52 MARUSKA M BARBOSA LIMA
20/08/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
20/08 16:56 EUNICE OLIVEIRA SANTCS
20/08/2024 ©020 13108 144 Pix - Enviado 82.001 LT

20/08 15:55 CLARICE M DE A SPENCER
20/08/2024 0oed 13105 144 Pix - tnviado 82.002

20/08 15:55 CORREIA E ASSOC CONT LTDA
20/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.330.803.932.538 TLALD
Cobranga referente a 12/08/2024
31/08/2024 0060 00000 @39 SALDO

Transacho efetuada com sucesso por: JD327385% CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:Hautoatendimento bb.com. brfapi-apj-autoatendimentofindex.himi?v=2_37 1#flemplate/~ZFconsuitas~2F008-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim p\%&



INSTITUTO METROPOLITA» ™ DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, C* ")" TURAE OPORTUMIDADES - IMPACTO

)

CNPJ: 17.917.847/6001-38

RELAGAO DE PAGAMENTOS

.

ANEXO VY
od da Recelte 1 - e
Ec‘.:oc:f;nlez-ﬁxecuwr TERM@ @E ORA@A@
N2 011/2024
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE
rec | imEm] . crEDOR. oweiices | NocHEauE - loamyesskocseauel  wewE [ DATAPGTO. | VALORRS
01 | 1 [Maria Etiene Simdes dos Santos B | 5208000055581 | 18/09/2024 174,674~ 18/09/2024 400,00
01 | 2 |Maruska Matos Barbosa de Lima B | s52988.000.089.248 | 18/09/2024 174,672~ 18/09/2024 700,00{
01 | 3 |Eunice de Oliveira dos Santos s | ssecssoc0015330 | 18/09/2024 174675~ | 1810912024 1.000,00] -
01 4 {Clarice Miranda de Almeida Spencer o 91.801 18/09/2024 174673 [ 18/00/2024 700,001 -
01 | 5 |DjComercio e Servicos LTDA 44.493.309/0001-36 91.901 19/09/2024 000.000.231° |  19/09/2024 1.200,00("
01 | 6 |Cormeia & Associados - Contadores LTDA | 25.269.141/0001-35 92.001 20/09/2024 000001242° | 20/09/2024 1.100;00:
ummp;_gx&cumm RESPONSAVEL PELAEXECUGAC _
C e
R S0us3
Y Tl use(ﬁm%d 93-PE
CONTADOR: Correia & Ass’ocmdos LTDA




. 19/09/2024, 180:13 Banco do Brasi

: (G3341910095368181
- Emissic de comprovaries - 3o nivel 19/09/2024 10:13:50
1a/ea/2024 - BANCO DO BRASIL -  14:56:25
298802988 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.,287-0
DATA D& TRANSFERENCIA igfes /2824
NR. DOCUMENTO 552,92%.088.655.381
VALOR TOTAL 408,68

waekst  TRANSFERIDG PARAZ
CLIENTE: MARIA E S SANTOS

AGENCIA: 2588-2 CONTA: 55.581-9
MR. DOCUMENTO 552.085.006.048.287
NR.AUTENTICACAC C.BFC.ACB.ART7 . 74E.626

Transagao efstuada com sUCeSso por: 0557385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboragcdo
ve 0141200y

hitps:/fauicatendimenic bi.com.brfapi-agi-auioatendime ntofindex i Pv=2.37.1 #!temp&atef-ZFconsxﬁtas»ﬁF 859-1 boY%3Favalie=sim




PREFEITURE DO JABOATAQ DOS CUARBRAPES ;

-

s FISCAL DE SERVICO _ .
NOTA FISCAL DE VIG lage i?%aé?%’”

)

TACAD

: AVULSAE
SERIE TNICA

- DATA DE EMISSEO

1z DE SETINSED DE 202

TaseRTGRO:
I
- IR Nl

CRE S CHES

}

4 - TOMAGGR DO SERVICG

| Nomm/RaZEo SOCIAL
IHSTITITD

ERDERICC:

RIA K

—

3_
|
N

5 - DESCRICEO DOS SERVIGOS

Qe cODIso u ! YRLOR UWITARZD VALOR TOTRL: !

ot
B o

\

L

P " ! . e (28 :
CODIGO PARA VALIDACAC =s>? FHEZL2683% B TOTEL Th NORR{RY) 408,00

5 - VALORES DA NOT2
FEDUCHO DR BRSE DE QALCTLY TESE DE CASCULG (R§) ITEEEWLR)

H

- - —
2,000 TESQW FIXGC QUITADG

k]

o]
o
C:’ "
A
[
)
3
<
o

7 - COWTROLE
SHSPONCLVEL PELE ZLABORAGEC RTRICTAE

EMITIDE VIA INTERKETY

Terma de Colaborago
ne_Qall20 94




RECIBO

Valor do Servico | RS 400,00

Recebi do Instiuto Metropolitane de ProfissionalizacBo, Arte, Cullurz e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, 2 imporidncia de R$
400,00 {Quatrocentos reais), conforme 2 prestagdo de servigo de Educadora
Social, referente ac més de agostc de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo
de Coigboraco N° 011/2024-3AS, cbieto da NFA 174.6T4. Pelo gual dou plena
gquitacdo da parcela ora recsiida.

Jaboatdo dos Guararanes, 18 de setembro de 2024,

4

. / . P by

Maria Etlene Simbes dos Santos
crr: G-
e  hiles

Termo de Colaborggdio
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19/09/2024, 10014 Baneo do Brasil
(33341916095368181
Emissie de comprovanies - 3o nivel 19/08/2024 10:14:12
18/89/2024 - BANCO DO BRASIL -  14:56:25
293882988 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE TRARSFERENCIA
DE CONTA CDRRENTE P/ COWNTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNEDARES

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48.287-9
DATA DA TRANSFERENCIA 18/82/2024
MR. DOCUMENTO 552.958,0868.669,248
YALOR TOTAL 706,80

Fpwwer  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARUSHKA M BARBOSA LINA

AGENCIA: 2988-2 CONTA: €2.248-4
NR. BDOCUMENTD 552.988.886.045.287
NR . AUTENTICACAD F.238.E75.A82.D8(.58B

Transacao sfetuade com sucesse por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboraciio
ve_CAALl Aoy

Q@
nttps:fautoatendimento. bb.com. brfapi-api-auioatendimento/index himl 7v=2.37 . i#template’-2Fconsulias~2F 859-1 bb%3F avalie=sim “'}%d;\f\f\




PREFEITURA DO JAROATAQ DOS GUI

WOTER FISCEL DE SERVICC i oon - . -
N 174 8672

AVTLEAR
SERIE UWICA

1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATR DE EMISSEC ‘
' o : DE 202 g
i
4 - TOMBDOR DO SERVICO
HOME /RAZAS SOCIAL: INRSCRICRC
5 - DESCRICEC DOS SERVICOS
ote | cODIGC DISCRIMINACAC VALOR DHITARIC VaLO® TOTAL

Haid
o
<
o
@
=]

CODIGC PRRE VALIDACED == VCEHZ22475 TCTAL DR NOTA{RS$

& - VALORES D& HWOTA
REDUCAC D& EASK DE CRLOULG

EASE DB CARROTLD (1)

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELR BLABORRCAD VRTRICIE & ¥* DO FROGCESED

EMITIDA

DRTR DE SIABORRGAS

- -, Fatnl
)

o7
o
z/

39
=

-

Termo de Colaboracéio

ve OMI a0 Y




RECIBO

Valor do Service | RS 700,00

Recebi do Instiutc Meiropoliianc de Profissicnalizacio, Arte, Cullura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.217.847/0001-38, a imporiancia de B3
700,00 {Setecentos reais), conforme & prestac@o de servico de Coordenadara
Pedagogica. referente ac més de agosto de 2024, do projetc LONGEVIDADE,
Termo de Colaboracio N° 011/2024-8A8, objete da NFA 174.672. Peio gual dou
piena gquitacdo da parcels ora recebida.

Jaboatic dos Guararapss, 18 de setembro de 2024,

Marusies : Barbosa de Lima

CPF: ("

Termo de Colaborag@c

ne (A 20aM
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~LIEWTE: MARUGSER M BARECSA LIMA

.y o wm ch TAf-4
RCENMCIL: Z9BE-2 CORTA: g2.Z42

4 2 ) o § LORES
Convenio GEE - cODIGO DE BRRRRS

codigo de Barzas §3820009001-7 553202701156-5

300570068321 551720740831
Data 30 pagamento 10/09/2024
walor Tetal 155,32

DOCUMENTG:  (81C03
—~— AUTENTICACRO SIERB:

10/08/24, 12:34 Céloulo de Sontribuicdes - Suis da Previdénela Soclal

13- CODIGODE
TPAGAMENTO

WMINISTERIC DA PREVIDENC(A SOCIAL - 3PS
TRETITUTO NACIONAL DO SUGURD 8OCIAL - IMNSS ¢ P
STCRETARIA DA RFCEITA PREVIDENCIARIA-SRP |1 poMpBETENCIA QR7Z024

63

[
i

FREVRETIELN FETANL

s _ 4 . .
GUIA DA PREVIDERCIA SOCIAL - GPS 5 IDENTIFICADOR I00ER525.81.2 ;1
CROME OU RAZAD SOCIAL FONE - ENDERECC . p——
1+ NOMY OU RAZAG SOCIAL FONE - ENDERECD 16-VvALOR DO INSS | 15532

TT/PIS/PASED 200.62525.51-2 A "

MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA !

RODBQSEFIDAWT Y

AL

B

qe

PERNAMBLUTO .

Shiery ST R

E.'_’ - VENCIMERNTO : ; P . G- VALOR QUTRAS -
doy T | 16/09/2024 T ' (3,00
»% g{Lsc exciusio TNSS) ! ENTIDALLE o

JERCy eI e _ b N

SATENCAO: % wpdada 5 utilizmein de GPS para recolifimento de teesita de valor infovier. 10 - ATMMULTAE

Competizcias convelidadns nesta GPS:

£5830000001-7 5532027/

ry

TICACAQ BANCARTA

i
a

R _
l];i l il _ TermodeColaborq.Cﬁo

ne_Qil [ 9024

“%&\
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19/09/2024, 10:13 Banco do Brasil

G334101000536818¢

Emissio de comprovames - 3o nivel 191082024 10:13:33
18/88/2624 - BANCG DO BRASIL -  14:56:25
798302588 SEGUADA VIA geot

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COMTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: IMSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGENCTIA: 29388-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 18/85/2624
MR, DOCUMENTO 554.235.680.915,338
WALOR TOTAL 1.209,58

¥EHGEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EUMICE OLIVEIRA SANTOS

AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.33e-3
MR, DOCUMENTOC 552.988.860.048.287
MR .AUTENTICACAD E.D25.F2A.17C.20A.F5F

Transagio efetuada com sucesso per: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboragdo

o At 7024




PREFEITURA DU JABOATAOC DOS GUARARAPES

i
|
|
i

INOTR FISCAL

AVULEA

SERIE TNICA

P

Z - DAYA DE EMISSAC
. : T
i ! 13 DE SETEMSRS DE 2024 i
{
3 - PRESTADOR DO BERVICO
- 1
HOWRSRRIAD THSCRELES: i

EUNICE

:
1EY

[th}

£ -~ TOMADCR DG BERVICO

FOME/BRZEC SCCIAL:
INSTITUTC METRI

TNDEREGO:
RUE HERMAEND DE
CRAWDEIAS, JARBCA

5 - DESCRICAEC DOS SERVICCS

ot | cOpIGo

VALDR THITARIC

TALOR TOTAL |

]

i
!

:
1.006,06

C6DIE0 PARA VAELIDRCED ==

MEOLE545¢6

§ - VABLORES DA NOTA

HOTA

(RS}

REDUGEC DA BASK DE CRLdULs ZERSRE DR CRLOTRO (RE) Esse T TR TG 388 (RS E
G.G0L 1.00C,T0 Patst!
1 H

7 - CONTROLE
RBIPCKEAVEL PELZ ELASCRACRO RETRECTLR ¥ DU FROCEESGC COT. ELRECRASLD 2 TEEIR DT EIABORACRO]
EMITIDA VIA INTERWET 12,2842 : 18/5058/202: |

1

Termo de Colaboracdio

ne oW 982




RECIBD

Valor do Servige | R§ 1.000,00

Recebl do Insttutc Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte. Cullura e
Oportunidades ~ IMPACTO, CNPJ: 17.8917.847/0001-38, a importancia de RS
1.000.00 (Hum mil reais), conforme 2z prestacdo de servigo de Oficineira
Cultural, referente 20 més de agosto de 2024, do projeto Longevidade, Termo
de Colaborac@o N® 011/2024, obietc da NFA 174.678

Jaboatéo dos Cuararapas,. 18 de setembro de 2024,

e (/ f/ 4 i, g g,afﬁz}e/ oi.eéj Sc:wg,

5,.45 /
Eunice de Ol wm ra dos Sanfos
cPr I -4 ¢

fermo de Colaboracéo

nNe_ Q44 /oY

43 g o @



20/09/24, 11:08

e GUNERIZRNYE

g
w

44 e

Céiculo de Contribuicies - Guia da Previdéncia Social

; - { o
: N . '13 -CODIGO DE 17y
! MINISTERIO DA PREVIDEMNCIA SOCIAL - MRS 1201
i PAGAMENTO
i INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL-INSS Lo o
.§. SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA-8RP [ OMPETENCIA i 09/20:24
! GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. IDENTIFICADOR | 1G1.638.080-¢
- IAE N Y R xe
1 - NOME OU RAZAC SQCIAL - FONE * ENDERECD l6-vALOR DO megs 15 ,37
HITAIS/PASEP 120.43984.37-5 .
EUNICE DE OLIVEIRA -
i TS B o
i
’ - L
R EERLRED F RN G P‘;R}\A\r BU
. e e e - - e -
2 - VENCTMENTD 1 - p . 9 - VALOR OUTRAS
: 20/09/2024 y : 3,00
flos0 exclusive INSS) i “\T__}ADES
ATENCAO: B vedads 3 wilizacio de GPS para recolhimenie de receits de valor inferior - ATMAIUITAE 6.00
2¢ extipilads em resclugio publicada pelo INSS. A receitz que resuliar valor inferior JURGS T
deveri ser udicionada & contribuigio ou importanaia corespondsnte nes meses 5 - oo
11 -TOTAL ;
sub»cqucntg,s“ ah. queo Lm! s.,) 'g iat vul aup::r*o; ao valor xm’m'no tmcm E'l TUiaL aah

Cnmpezéncias consolidadas nesta GPS; 08/2024

|

i

AUTENTICACAD BANCARIA

£5800000001-1 5?@?@2?@.&2%@ i@@@@i@i@3@=i G8092024093-1

i

I

1

e
I

5Is32 - STIMA DE CWFORMECOTZS BANCO DO RRASTL
20/08/2024 - AUTO-RTENDIMENTO - 12.068.32
28552029838
COMZROVANTE DE DRGAMENTO
CLIZNTE: MRRUSKA M BARZOSR L.IMA
AGENCIA: Z2385-2 CONTA: 658.2
Convenio G235 - CODIGO DS BARRLS
Codigo de Barras 33300000002 57370270120-0
20000.01638~" 8092024093~1

Date do pagamento 20/09/2024
Valor Total )
DOCTMINTO: 092002

1=

Termo de ColgboragGo
ve |20




A LT b e b LR T W e T

G3241210095368181

P : - 1071250
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 18/08/2024 10

S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/89/2024 ~  AUTOATENDIMENTO - 19.12.56

2988202988 ena1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € OPCRYTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48 .287-8

SOBRE & TRANSACAD

------------------------------------- -

ID: ESG20080020245918174806346585236
CHNPT DD PAGADOR: 17.917.847/6601-38
VALOR: R$769,88
TARIFA: R$6,83
DATA: i8/e2/2024 - 14:56:49

PAGG PARA: Clarice M Spenger
CPF: %% $33 3%4.%%
CHAVE PL{: claricealmeidaspencer®gmail.com
INSTITUICAC: 68701139 ITAU UNIBANCO 5.A.
AGENCEA: 7477 - (ONTA: £82502820P020088379468
TIPQ DE {GMTA: Conta Corremis
Esta transacdo pode ser tarifadas em até ©,99%,
~~  com valer mdximo de R$1$,88. O valsr definitive
poderd ser consultado no BBDPI,

e o o o e L B G e e ok e

Motificacae enviada em: 18/89/72024 - 14:56:50

DOCUMENTO: 291861
AUTENTICACAC SISER: £.442 .EFE.DS7.608L.966

Central de Atendiments BB
4804 2861
Consultas, informacces e servicos transacienzis.

SAC BB

8828 728 8722

Informacees, reclamacoes, canceliamento de produ-
tes e serviceos.

Quvidoria

BBBE 729 5678

Reclamacoes nas selucionadas nos  canais
habituais agencia, S$AC e Demais canais de
atendimente.

Atendimento a deficientes auditivos ou Fala

- G880 729 5682
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartas
e outres produtes e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE AL MEIDA SPENGER,

Termo de Co!abo jao
Ne. U?’i 35}52

o,

&

i
N
htips://autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex.himl 2v=2.37_ 1/ tempiate/~2Fconsultas~2FB53-1.6b% 3Favalie=sim A2,



PREFEITURA DO JABCATAC DOS GUARARAPES WOTA FISCAL DE SERW@G'NQ

. AVULSA
- Bavcenc e S48 - srazares - pa-ioo0 of SERIE UNICA

2 - DATR DE EMISSAC
% 18 DE 8 oE

3 - PRESTALOR DO SERVICO
THSCRICEO:

o

WOME/RRZAD SOCIAT:

CLARICE MIRANDA DR 2

ENDERECD:

ETIVIDEDE BRINCIEAL:
795811023 -

LD ED

& - TOMBDOR DO SERVICC
NOME/RBZAS SOCIAL: IHMSCRICAD: i
IZACAT SEE.TL0-T

AR AW O

(3]
L£0]

oTD VALOR THMITARIO VRLOR TOTRL
o1 TG, N0 TGLL D
A
TOPRL TR NQIE {ﬁ}g T40,50
!

CODISO PARE VALIDACEC == UZFLET7R48

& - VALORES DA NOIR
RECUCED Dh RBAST DE CALCTLO EEASE DE CRLCOLS {RE: ISSCH ) VALDR DO I58 (RS

~ Al - Al m et T v T

L_-'\“Ué TR%, 000 IS8SEQN TIAS CUITADD 0,60
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL FELR ELABORRGAS MRTRICTLE H* DO PROCESSD COT . ELRBORRLRO DNRER BE ZLRSORRGAC
EMITIDZ VIR INTERMET 152,280 1E/08/2024

Termo de Colaboraglo

ne D44 a02M




RECIBO

" Valordo Servico ;. R$ 760,80 |

L

nscebl do Instituto Metropoiitanc de Profissionaiizacgo, Arte, Cullura €
Oportunidades —~ IMPACTO, CNFJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de &S
700,00 (Setecentos reais), conforme a prestacio de service Como Assessora
Tacnica & Monitoramenic - Analista em Peicologia (Especialista em Solfticas Publicas),
referentes ac més de agosto de 2024, do projeio L ONGEVIDADE, Termo de
Colaboragdo N 01 4/20047 - SAS, chieto da NFA 474.673. Pelo qual dou plena
guitagfio das parcelas ora recebida.

Jeboatdo dos Guararapes, 18 de setembro de 2024
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AHOTIED24, 1440 Prgfefiure do Jaboatao dos Suararapes

“RE] LAY . CHE 2
SREFEFURAND | eramme E‘zm*n. §

AT ‘;";%WTFF:-:J
Anw\'l’ ) gl A

TELHUIY IEDIERIIR

LI-RFIURRCIA

1
H
!
i I EFIARELNIN
L
lat
| 5w
i

AL ELOE NG b [ BECOURETENLL ARG & PROGETE g w LR STERCIR HERECR APRUCFRAC
b T a1k S ) 54.5-5
P NN ek Jz TR TS ML UMERTG RPN

12/08/8054 LA riped Bo ca v 35875004

PESCHTAIRURT S
CLARICT MIRANDA DE AINEIUR SEIGCER

S/PE 54a40-034 _m?%/m F4490-039

TRE JWREY £ a2, an

122 ATanIND G 592,80
TOTAL B Bo2.80
’ Tumz ug  enun
Hongo Ndmors: IQZA1380198 Tata e Bulsodc: D9/5T/RO2A
BZens Pamords FOGARTRANC  Enester HOSITRALY

12 NEATLAS

Ezofaitura Opersior: Autestreaghe Mesdnica no Vesso

az

§
1

4123-1 901980C4080-3

i

Contzibuinta O Far: Autontieagie Hoefnfen ne Verse BLEE0D00GO5-2 PZBCRITIINE-Z 40
il
i

NIRRT AT

|

em 24/07/2024, 14:41:57, via app itau

Q$ 502,80

FY

Clarice M De A Spencer
itat Unibanco 5.A - 7477/37946-0

Jaboatao Gabinete Do Prefeito
Bco Santander (Brasih S A, -
14563946-9d81-4e0h-8753-9901fc425b7a

E60701190202407241741DY516Y5HGCR @ k



20/09/2024, 1618 Bance do Brasi

(33352008454528731

Emissdo de comprovanies - 3o nivel 20/09/2024 10:13:15
$ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRASIL
28590/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.13.13
2988202988 eae1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO { OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 48.287-0

SOBRE A TRANSACAC

ip: ECOR0600020240918163437232142602
CRFS DO PAGADOR: 17.917.847/6651-38
VALOR: R$1.20806,88
TARIFA: R$19,00
DATA: 19/88/2@24 « 13:57:81

PAGO PARA: P Comercio e Servicoes Ltda
CHPI: 44.493.369/6861-36
CHAVE PIX: 44493389668136
INSTITUICAQ: 68748348 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1686 - (ONTA: S05B28C0B2E8281386412
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
~— Esta transacio pode ser tarifadz em te 8,99%,
com valor mdxime de R$16,86. © valor definitive
poderd ser consultade no BEDPJ.

DOCUMENTD: 891581
AUTENTICACAC SISBB: 3.AB7.AGF.Z1L.DAF.632

Central de Atendimento 5B
AGB4 @821
Consultas, informacoes e servicoes transacionais.

SAC BB
8868 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tas e servicos.

Cuvidoria

BEBG 7292 5678

Reclamacoes nae solucienadas ngs  canais
habituais apencia, SAC e Demais canais de
atendimentos.

- Atendimente a deficientes auditivos ou fala
2866 729 BEE8
Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
e outres produtos e services de Quvidoria.

Transagdo efeluada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboragdo

ne O/ 2O

htips://autoatendimento.bb.com br/apf-ap-autcatendimento/index htmi ?v=2.37 . 1#/template/~ZFconsuiias~2F869-1.bb%3Favalie=sim




RECEBEMOS DE DI COMERCIO £ SERVICOS LTDA 08 FRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO

& HECEBIMERTO

IDENTRHCACAD 1L ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.000.231

NFo

SERJE: 2
DANFE CONTROLE DO FISCO
DJ COMERCIOE SER‘VI@OS Documento Auxiliar da Nota
LTDA Fiscal Elewrdnica
0 - Entrada
1= Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 006,000 731 2624 0944 4933 0300 0136 5500 2900 0002 3118 5633 0202
1IN . . . A
. . - Consulta de antenticidade no portal nacional da
RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 58790450 n . ¥ .
? ’ ’ SERIE: 2 NF-e www.nfe.favenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 2 da Sefaz Autorizadorz
NATURREZA DA OPFRACAC PROTOCOLOTR AUTCRIZACAC DT TR0
VENDA 126246058450248 - 20/09/2024 09:13
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADLAL DO SUBST. TR, onel CRr
100898025 44.493.305/0001-36
DESTDNATARIG/REMETENTE
NOMERAZLD SOCIAL CNMICrF DATA DA LMIBSAG
INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSEONALIZACAO, ARTE, CULTURAJ 17.917.847/0001-38 16/09/2024
ENDERLCO BAIRRO-DISTRITO THP BATA DE ENTRADA SAIDA
R HERMANQ DE BARROS E SILVA, 5295 -CS OF CANDEIAS 54440-100 19/05/2024
MUNICIPI) FONEAX 5 INSCRICAD LSTALUAL HORADE ENTRADA SAIDA
Jaboatao dos Guararapes PE 15:00
FATURA
—
LLCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS § VALDE COCAS BASE DE CALCULO DG ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DS FRODUTOS
0.00 6,00 0,00 Q.00 1.200,00
VALOR D0 SRETE YALOR DO SEGLRO DESCONTO CUTRAS DESPESES ACESSORIAS VALOR DG I YALORTOTAL DA NDTA
0,00 0.00 0,00 0,00 6,00 1.200.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RA73050C1IAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VFRICULO UF OXPLCTPE
% - Sem Frote
FNDFRECO wuNicirio &g INSCRICAD ESTADLAL
QUANTIDANR FSPEETR MARCA NUMERAC A PESO BRUTO PFSCLIQUTRO
DADQOS DO PRODUTO/SERYICG
COMIGO DESCRICRO O PRDDLW§R¥1C0 NCMEH CST §CROP § UNTD. QT TIR.TWIT. | VLR TOTAL BCTICMS VIR IDMS VLR, T :‘cj';g ‘ii'é(‘l'
003547 ACUCAR CRISFALPETRIBU G [7019100 felez [si02} X6 | fo6no 59500 59,50
009957 GYO BRANCO B"N‘}Eff%“/ 04079600 R0IZ {5162 | BDI | se0oei 211000 109.50
T SUCO TAMPICO 2L m/ 22029900 [0102 {5102 % ©x § 200000 5.5000 176,00
001457 BISCCTTO MATSENA ZOT}D CLATEITE 350G toosonm fotez f510z 8 UND § 150000 4900 9735
651278 CAFIE SANTA CLARA 2806 os0t2100 jorez [ste2 | UND | 100000 11,5600 115,00
A i
3 LEMTE INTEGRAL UHT m L pa022EI0 folez §Fioz ) CX 10060 7, 1800 6725
9023 BANANA KOG 0RO 00D [ 0T02 E102 ¢ KG £.0000 6.5000] 32,00
564 ACERO%K{ . 20079922 [0102 {5102 | KG 20000 69900 3485
IORGUTE LIG DANONE GARRAFAG L3SOKG a3,
06743 Nonaaek ’ 3 22030000 f6162 {5102 ) PCT | 10.0000 11,4900 114.90
S47TR BISCOIC ROSQ-W%‘ETE 350G 1on39080 Jutnz {5102 f UND | 19000 £.9900 4990
ohIST MARGARINA Dﬂﬁ“ﬁ}’ FA 250G 10059010 {0102 §S102 0 UND | 15,0000 L6300 3835
802238 MAMAQ FO}?GM 07020009 joio2 [Si0z | unD | 1nenos 6,d900 64,99
7823565 MACA N-"\Vc;‘jzy/ﬁ oso%I000 ol [sue i kG 2.6000 12,5500 2550
78233 MELAO AMaARELD 16059016 Jol02 [ 5102 ] UMD | 10.0006 68,0500 60,50
CALCULD DO 1S5QN
1 IMVCRICAD MUNICAL SALOKTOTAL DOS SERVICOS BASLE Dk CALCULO B0 1S50x VALDR DCHSSON
99095099
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOGES COMPLEMENTARES

Froletn ~ongevidade.. Terne. de FCRLADRZACHO L

RESERVALO AQ BISTO

Termo de Coloboragdo

Ne D4 Jo029

o
T

A bt s e




“DANFE

COXTROLE DO F15C0

Bl iarsistana | 111111 e
Fiscal Eletrnica
LIDA 0 - Entrada :
1 - Saida i CHANE DE ACESSO
N° 060,000,231 2624 0944 4933 0908 1136 S50 2080 DOZ 3113 5033 9202
. _ . Jp— L oo Consulia de autenticidade no portal nacional da
RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 50790450 SERIE: 2 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTGCOL DE AUTORIZACAD HF USO
VENDA 126240088450248 - 2040872024 99:13
INACRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL B0 SUBST. TRIS. [<TNavs
100898025 44.493.309/0001-36

BADOS DO PROBUTO/SERVICG

e 0111

COMGo BESCRICAD NGO FRODUTORERVICO NCASH 8T Joror | usn qTn. VLROUNTE § VLR TOTAL RO KRS VIR OMS VIR 91 !‘([:“n% ‘ﬁ,}?
v -
23496 BOLACHS CREAM CRACKER VFTARELLA 19053190 | 0102 {5102 ) UND | 100000 59000 .00
TRADICIONAL 506 '
20023 FARINHA DETRIGO DD-‘M,BENTfy/ Lopa1310 {0102 5102 ] UND | 180000 58500 550
2 .
4235475 1}"-“5"" EM FLOCOS FINGS INTERAL QUAKER. | \ons2100 Jot02 {302} owp | 5.0000 43500 75
b
385 ZERO CAL ADOCANTE LIGUIDE 100ML 19053100 {21062 {5102 ] UND |  LooCo 60500 6,08
—
Termo de Colaboracac




YEMDAN IDE MATLIRIAL b EQUEPAME MEEOS ESPORTINVGS, 1igar ey
LIMPEZA, PAPLEARIA € ESCRISORICH INCORMATNIC 4, FLE FRO 1 R A A T o
FEETRICOS, COMNSTRUCAD, BEFRIGERATAG, LAMA, MESA T BAMID,
UIENSILIOS DOMESTICOS, ALIMENTOS BEBIDAS, HORTI L 1§ ¢ REME S,

RECIBO

—_ RS 1.200,00

Recebi do INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES — IMPACTQ, inscrito sob o nmero do CNP) 17.847/0001-38, 2
quantia de RS 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), referente ao fornecimento de
produtos alimeniicios, compra realizada em 18/09/2024, conforme nota fiscal ne
800.000,233;/%“%%9'&@ 2. Pela qual damaos total e plena guitacdo.

/

Recife-PE, 19 de setembro de 2024

_:_%‘N_

Termo de Colaboracio

i we 011 /902 9




VENERAS 31 MATFIRIAD B RO IPAME P E O3S ERPOIRTIY Oy, JITe. 054t b
Lol 24, PAPUL ARIA L FESCRITORIO, [N O A T A, FIE PRIl %134 €35,
5113 RIS, C O RLIC AL, REFRIGERACALL, ¢ AMA, MESA ! Harsiigd.

LT NSNS DIMES FIOORS, AT T4k pTOYS 538 BII2AS MOPRIFI R 208 ¢ ARMEES.

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES — IMPACTO

N. PRODUTO UNID | QUANT| VALORUNIT | TOTAL
1 BISCOITO MAISENA FOTALEZA LEITE 350G UND 15 6,49 97,35
z BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND 10 4,99 49,90
2 SUCO TAMPICO 2L UND 20 8,80 176,00
. 4 LEITE INTEGRAL UHT ELEGE 1L X 01 67,15 67,15
5 CAFE SANTA CLARA 250G UND 10 11,50 135,00
& ACUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG UND 0 5,95 59,50
7 FARINHA DE TRIGO DONA BENTA UND 10 5,85 58,50
g MARGARINA DELINE CREMOSA 250G UND 15 2,69 40,35
9 MAMAO FORMOSA KG 10 8,48 64,90
10 MELAQ AMARELD KG 10 5,08 60,50
11 | IORGUTE LIO DANONE GARRAFAGC 1,350KG MORANGO UND 10 11,49 114,50
12 BOLACHA CREAM CRACKER VITARELLA TRADICIONAL 350G UND 10 5,90 59,00
13 | AVEIA EM FLOCOS FINOS INTEGRAL QUAKER 1656 X 05 4,35 21,75
i4 | OVO BRANCO BANDEIA C/30 EDY 05 21,90 109,50
- 15 |ZERO CAL ADOCANTE LIQUIDO 100ML UND 01 6,05 5,05
16 | BANANAKG KG 06 6,50 39,00
17 | ACEROLA KG 0s 6,99 34,95
18 | MACAKG iermo de Colaboracdo KG 62 12,85 25,70
nNe 17 f s6024 1 J
TOTAL 1.200,00
Recife, 19 de setembro de 2024 i

Entrega Imediata CondicBes de
Pagamento: Antecipado
Validade da proposta; 15 dias




R F DE CARVALHO COMERCIAL
Rua Avard re 182, casa 182 € 0, Jorgm 30 Paulo, Recide - P
Cep 50.790-360 | (8119 98734-3142 | email

CMNPLSI977.774/000108 1B 112620604

COTAGAQ

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E

RENATO FRAGOSO DEC
CFF 033082124

DIRETOR

Termo do (.;olaboragéo

Ne Ofi/o00q

CARVAL D

ARVALHG £ DE CARVALHEC
CNPJ: 51.977
e

I OMERS
JT4I6005-

CPORTUNIDADES ~ IMPACTO
. PRODUTO uND ouanT| YEEOR | roray
1 BISCOITO MAISENA FOTALEZA LEITE 3500 UND 15 8,52 87,80
2 BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND 10 5,55 55,50
3 SUCO TAMPICO 2L UND 29 8,85 177,00
4 LEITE INTEGRAL UHT ELEGE 4L eX 01 87,22 87,22
g CAFE SANTA CLARA 250G UND 10 11,54 118,40
a & AGUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG UND 10 5,97 59,70
7 FARINHA DE TRIGO DONA BENTA UND 10 5,28 £8,80
& MARGARINA DELINE CREMOSA 250G UND 15 2,69 40,35
g MAMAO FORMOSA KG 10 6,52 65,20
10 MELAQ AMARELC KG 10 8,45 81,50
1 IORGUTE LIQ DANONE GARRAFAOD 1,350KG UND 10 11,83 115,30
MORANGO
P SOLACHA CREAM CRACKER VITARELLA UND 10 5,85 59.50
TRADICIONAL 350G
13 AVEIA EM FLOCOS FINOS INTEGRAL CX 05 4,39 21,95
QUAKER 165G
14 OVQ BERANCO BANDEJA C/30 BDJ 05 21,98 109,75
- 15 ZERO CAL ADOGANTE LIQUIDO 160ML UND 01 8,15 8,15
16 BANANA KG KG 06 8,588 38,30
I ACEROLA KG 0s 8,99 34.94
— 18 MAGA KG KG 02 12,88 25,78
TOTAL
Recife, 19 de setembro de 2024 A
Entrega Imediata Condigdes de Pagamento: Antecipado '
Validade da proposta: 15 dias
iieile T Ao vma. it an e

og




$ § DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 38.028.485/0801-02

Fodovia BR-101, N°550, KM 70, 1.044 604,
BV, EST. 01 BLCO 62

CURADG - RECIFE-PE - CEP:50.70.640
Telefone: (81) 9. 8734-3142

. ma&ﬁ sg@mmemé@e@@mms@w@mk COm

COTAGAD
GLIENTE: INSTITUTD METROPTLITANG DE PREFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTHRA E (PORTUMIDADES - IMPACTD

W, BRODITD UMD | GHANT | VALGRUWT | TOTAL
I” | BISCONT MAISENA FUTALEZA LEVTE 3500 T I5 5,58 ERF
Z | RISCOTO RUSD. VITARELA LEITE 2508 D 1 508 5050
2 | SUCHTAMPICD 2L D 7 31 13200
& | LEITE INTEGRAL UNT ELERE 1L EX i BT EE B7.65
5 | CAFESANTA CLARA 7508 IND i 1159 1550
B | AGUCAR CRISTAL PETRIBU TG ) fi 558 5850
T | FARINGA DE TRIGO DONA BENTA g i 598 5880
8 | MARGARINA DELINE CREMDSA 7508 D 5 758 47
8| MAWAD FORMOSA @ it B43 B4.50
0 | WELAD AMARELD E ] B8 BIED
i | IBREUTE L'E GANONE GARFAFAD 1,350KE NORANGD ND il I fi5.30
12 | BOLACRA CREAM CRACKER VITARELLA TRANCIONAL 5500 NG i 588 58,80
12 [AVEIA EM FLODDS FINDS INTEGRAL DUAKER 1555 EX 5 438 ]
16 | VO BRANCO BANDEJR £/30 B0J i 788 0555
5 | ZERDCAL ADGCANTE LioUiDn 1oL D i 51§ 51
6| BANANA G T 5 E.58 3848
7| ACEHDLA B i 833 %95
8 | MACAKE G i 2.3 75,38
TATAL ) 171845

Recife; 19/09/2024 b
Entrega Imediata %@ .

Canites dePegement: el e g rrAS COMERGIO & SERVIGOS
Validade dz proposta: {5 dias (A 35.028.455:0001

Rodovia BR-1G17. M550, Wil T, 1038 004,
e o DY, §57. 01 BICO 62
f’fﬁ%’%ﬁ}@ %%i??‘?ﬂ@g —@«%@ ?@ ﬁa’%@




- 2010912024, 16:13 Banca do Brasit

(33352000454529734
S - : 062024 10:13:38
Emissdo de somprovanies - 3o nivel 200

$ISEB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
26/068/2824 - AUTDATENDIMENTQ - 16.13.36
2988202088 2gel

Compirovante Pix

CLTENTE: INSTITUTC € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48,2878

SOBRE A TRANSACAC

D COoEGOS0R26240020125043288896762
NP1 DO PAGADDR: 17.917.847/0961-38
VALOR: R$1.160,88
TARIFA: R$16,5¢
DATA: 26/89/2824 - 18:09:47

------------------------------------------------

PAGO PARA: Correia e A Consultores Ltda
CNPI: 13.277.624/50881-00

CHAVE PDM: 1327762480810

INSTITUTCAQ: 68791198 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: ©B77 - CONTA: GREORER00c0RERRE2TE12
TIPG DE CONTA: Conta Corrente

~. Esta transacBo pode ser tarifads em até ©,99%,
com valor maximo de R$1e,88. O valor definitive
poderd ser consultado no BEDPI.

DOCUMENTO: @92821
AUTENTICACAC SISBB: 3.FZ8.26C.BEF.3B1.848

Central de Atendimentc BB
4604 9801

consultas, informacoes g services transacionais.

SAC BB

@888 728 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

2886 722 5678

keclamacoes nae  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

~~ Atendimentc a deficientes auditives ou fala
@3ge 729 2688
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de gartac
e outres produtos e servicos de OQuvidoria.

Transacio efsiuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

Termo de Colaboragéio

ne ©4d j202

https:/!autoatendimento.bb,com.bn’apf—apj-autoaEendimentofindex.htmt?v:zS?.1 #ftempiate/~2Fconsultas~2F868-1 bbY%3Favalis=sim \"'}1 {7




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES N° da Nota N° da substituida

300001342
SEFAZ - SECRETARIA EHECUTIVA D& BRECEITA
WOTA CUARBRADES ~ NES-o Data de Emissio Competéncia
20-008-2024 &5 10:33:13 SET/Z2024
Codige de Verificagio Data Prest. de Servigo
ZLOKS6514 2070872024
PRESTADOR SERVICOS
CHEJ: 25.269.141/0001~33 Inscrigae Municipal: 383.257~2
Razfo social:CORREIA & ASSCOCIADROS — CONTADORES LTDA M=
Endereco: RUA MARIA RITA BARZADAS 127 544710-320 PISDADS Lo (3
QQRREEA Municipio: JABOATAD DOS GUARARLZE UF; 2E
& ASSOCIADOS pEe i s
FHEEE P e
Talefone: 81-34683520 E~mail: FISCALECORREIALASSCCIASCS.COM.ER
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razic Social: THNSTITUTO METROGPOLITAND DE 2ROFISSTONALTIZACAD, ARTE, CULTURA 7 ODORTUNIBADNTS
CPF/CNEI/BAS: 17.817.847%,0001-38 Inscrigdo Municipal: 988.H.0-7
o
E reco: RUA TLABUS 13 54420-130 2IZDALS
Municipio: SAROATAD DOS GUARARAPES TUF: PE
Telaefone: £134¢8332¢C E-mail: claricinkz.zimeidalgmsil.com
SERVICOS |
17.18-Centzkilidade, inclusive services tfecaizos & auvxiliaxes.
= [ Guant. Hoie anis 1
Y o il 1.0 1 : |
] VALOR TOTAL DA NFS-e R$:1.100,00 |
Deductes (R$) Base Calculo (R$} Alicuota (%) Valor do ISS (RS} Cutraszs retencdesz (R$)
0,00 - —_— —-—— 0,00
INSS (RS) IREJ (RS} CSLL (RS} COFINE (RS} PIS/PASEP {RS)
0,00 G,00 0,00 0,00 0,00
=

CUTRAS INFORMACGES

H DOCUMENTS EMITIDO 202
LnImsmagdes tributdrias 2oima Sa

FAZZONRL. W
% da L=l Fede

Termo de Co abora;&o
ne_OA1 fo0iH




£

VALOR SERVICOS RS 1.100,00 ./

/

Recebi do Institute Metropolitano de Profissionalizacao, Artes,
Cultura e Oportunidades -~ CNPJ: 17.917.847/0001-38 =
importancia de RS 1.100,00 (mil e cem reais), correspendente a
mensalidade do més de Agosto de 2024, NF. 1342, Pélo gusal dou
plenz e total quitacdo da parcela ora recebida =

Jaboatdo dos Guararapes, >~ de - de 2024,

Correia e Associados Contadores

Termo de Colpboragdo

ne (4112024




DEMONSTRATIVC DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQD N°
Profissionalizacéo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 — SAS

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 22 a 31/08/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 29882
CONTA CORRENTE N° 48.287-0 TIPO DE APLICACAQ: BB CP Automatico
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAQ (B} = RESGATADO {C)=SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTC NO
PERICDO SCLICITADO.

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL = (B + C ~ A)

8,60
/ /
G O
s orren de Sousa
; 2L 1107 T“T‘Sm C-15.003-PE
R

EXECUTOR (Presadente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Clarica M. de A Spenast

Presidents o Impadcs

=
T
=




0/08/2024, 08:18

Cliente

Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasit

G331200915349012012
206/09/2024 09:19:20

| Agéneia 2988-2
Centa 48287-C INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Mas/ano referéncia AGOSTO/R2024

NAQ HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADC.

Transagso efetuada com sucessa por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 728 0722

hitps:/fatoatendimenic.bb.com .brfapf—apj'auteaﬁendimemofincfex-html?vzz’.S?.‘i#ftempiatehZFconsuﬁasﬁFGFé@ﬁb

Quvidoria BB 0800 729 5675

Para deficientes zuditivos D800 729 0088




PR 7817 84T/0001-38

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA:

Instituto Metropolitano de

ProfissionalizacBo, Arte, Cullura e Qporfunidades -

IMPACTO

TERMO DE COLABORACAQD N°
011/2024 — SA3

PARCIAL FINAL

PERIODO

DE: 01 a 20/08/2024

DADOS BANCARIOS

BANCO: Brasil AGENCIA: 2088-2
CONTA CORRENTE N°: 48.287-0 TIPO DE APLICACAOD: BB CP Automatico
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA {A) = APLICACAD (B) = RESGATADO {C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO.
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL=(B+C - A) 0,00 ]
[ SN G

f“' I .
P/ i /j y
__:‘ ; /‘l ;{f};

n _— < . A= E
EXECUTOR (P &ent&}
Clarice Miranda de Almeida Spencer

Clarics M. de A, Spends?
15}

N A e

CONTADOR
Correia & Associades LTDA

oy

r},//é



e e <3 e 1 Banco do Brasit

533120091 5348012011
s Extratos - Investimertos Fundos - Mensal 2010812024 02:18:02
Cliente
Agéncia 28588-2
Conta 432870 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024

NAC HOUVE MOVIMENTO NG PERIODO SOLICITADO,

Transac3o efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servico de Alendimento ao Consumidor ~ SAC 0800 729 0722 Cuvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 G088

i 5 CRITL L TRTAE
5 : -....,,_@::;:?.5;"-5: i f
Fone /
Fi z L SR 5
cnrda SREE S Ry C@‘ N

htips:/fautcatendimenio.bb.com. befapf-ap-autoatendimento/index. htmi?v=2.37 1 #ftemplate/~2Fconsultas-2FGFiG.Lb ,\‘% A



CNPJ 1T.917.84T0001-33

o,

comidloongimpecione o

CONCILIACAD BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABCORAGAD Ne°
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 - SAS

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 22 2 31/08/2024
- DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTAGCAQ BANCARIA
DISCRIMINACAD VALOR (RS) SALDO (R$)
(+) Salde Constante do Extrato Bancario 0,00 G,00

(-} Chegues Emitidos & n3o processados no Exirato
Bancaric

(-} Valores Creditades z identificar:

{*) Valores Debitados a ldentificar:

SALDO DISFONIVEL / / 0,00
= . — - T
' Yy “ el iES
. L 4] <o 3093
: 3
EXE@E&T@R (Pres enﬁe} ' CONTADOR }L
Cﬁanz& E:f;rﬂand%‘q%ﬁgmmda Spencer Correia & Associados LTDA

Pmmnm lmpact‘)

—




J09/2024, 16:11 Banco do Brasit

(3335200845452873021
Consuitas - Extrato de conta corrente 2010912024 10:41:33
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conie corants 482870 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periodo do 08/2024
Langamentos
ba!a?ntc_:eie o viiz:z.e mo 2G-ofigem  Lole  Histdrico Documento Valor R$ Salda
250712024 0000 00060 (OO0 Salde Anteror SILG
20/068/2024 0834 88015 &70 Transferéngis recebida 550.934.000.059.588 ERCRAA:
20/08 13:58 JABOATAQ DBL PSB FNAS
20/08/2024 2088 92018 470 Trensieréncia enviada 552.988.600.055.5681 e
20/08 15:52 MARIA E & SANTOS
—_ 20/08/2024 2988 89015 470 Transferéncis enviade 552.988.000.069.248 ETRC
20/08 15:52 MARUSKA M BARBOSA LIMA
20/08/2024 2988 89018 470 Transferéncia enviads 554.235.060.015.330
20/08 16:56 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
20/Q8/2024 Qooe 13105 44 Pix - Emviado 82.001 TELI
20/08 15:55 CLARICE M DE A SPENCER
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Envirdo 82.002 EEE R e
20/C8 15:55 CORREIA E ASSCC CONTLTDA
20/08/2624 Qooe 13113 435 Tavifa Pacote de Servicos 872.330.803.932.538 CLAG D FrRZLC
Cobranga referente a 12/08/2(24
31/08/2024 0000 000JC 998 SALDO

------------------------------------------------

Transacio efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.




CHPS: 17.317.8470001-38 =

i astits SESODE.ATY

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Instiiutc Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizaco, Arte, Cultura e Oporiunidades - | 011/2024 - SAS

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 20/09/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAD VALCR (R$) SALDO (R$)

{*) Saido Constante do Extrate Bancério
{-} Cheques Emifidos ¢ ndo processados no Exiralo
Bancaric

{-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

0,00 0,00

SALDO DISPONIVEL

Cor [l - O

[} “""‘" /\‘ S —
Tilio fosé Coereia e Sousa
TCZRC - 15.093-PE

%XEGUTGR {Pre;%ente)
Clarice Miranda de Aﬂmeﬁda Spencer

Dhmenin 20

!ance M d@A D
c Presidens lmpabﬂ

CONTADOR
Correia & Associados LTD

—

e,



o’

J0o/2024, 10:01

Bango do Brasil

G335200045452973019
20/08/2024 10:01:43

Cliente - Conta atual
Agancla 20852
Conta corrente 482870 INSTITUTO C GPORTUNIDADES
Periodo do Més atuat
Langamentos
b Dt Ot. Ag.origem  Lote Histdrico Documenio Valor RS Saldo
alancete movimento
20/038/2024 nooe 0DC00 Q00 Saldo Anterior
10/09/2024 0008 13113 435 Tarlfz Pacote de Servigas 842.541.101.052.083 FREL D
Cabranga referante 10/09/2024
18/08/2024 Go34 98045 570 Transferéncia recebida 550.934.000.052.043
18/09 13:40 FMAS-PJG-TESOURD
180972024 0934 99015 870 Transferéncia recebida £50.834.000.069.688
18/0% 13:43 JABOATAO DBL PSB FNAS
18/08/2024 2988 89015 470 Transferéncis enviada 552.988.000.055.581
18/09 14:56 MARIAE S SANTOS
18/00/2024 2988 98015 470 Transtaréndia enviada 552.988.000.068.248 v .
18109 14:56 MARUSKA M BARBOSA LIMA
1870972024 2988 99015 470 Transferéncis enviada 554.235.000.015.330 [ERENED
18/09 14:56 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
18/09/2024 0000 13105 144 Pix - Ennviadio £1.801 T DIBZA 0
18/09 14:56 CLARICE M DE A SPENCER
19/09/2024 o000 13105 144 Pk - Envisdo 91.801
19/0% 13:57 L Comercio £ Servicos Lid
20/08/2024 2988 02988 870 Transferéndia recebida 602.988.000.068.248 ke
20/09 08:42¢ MARUSKA M BARBOSA LIMA
20/08/2024 2988 02988 370 Transferéncls recebids 602,988.000.068 248 i
—_ 20/09 09:48 MARUSKA M BARBOSA LIMA
20/68/2024 2988 02088 144 Pix - Enviado 92.001 LT
20/08 10:00 CORREIAE ACONSULTORES LT
20/09/2024 0000 00000 999 SALDO 00T
Saldo 0003
Juros * G,00
Data ds Debite de Juros 30/09/2024.
I0F * 0.00
Data de Debito de 1OF 01/10/2024

2es,

hitps:autoatendimento bb.com.br/apf-apj-autoaten
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 EE
contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org £

Reua llhéus, n® 13, Pledade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Instituty metropalitanc de profissicnalizacie. arte. cultuea 2 oporiunidades

Oficio n® 114/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar o depdsito das
tarifas bancarias referentes as 7° e 82 parcelas da prestagéo de contas parcial do
projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para Pessoa ldosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, no valor de R$

50,00 (Cinquenta reais) e R$ 97,60 (Noventa e sete reais sessenta centavos),
ambas no dia 20 de setembro de 2024.

Afenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 23 de setembro de 2024.

Clari

iden
oEresidante dampacto

Presidente Impacto

1del




SISE3 - $ISTIMA DE INFORMACAES BANCO DO BRASTL
-~ AUTCATENDIMENTO -

TRANSFIZRENCIA ENTIZ CONTAS CORRENTES

CLIZNTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA
DGENCIN: 2988~2 CONTA: $9243-4

FEVORECIDO
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48287-C
CLIENTE: INMSTITUTO £ C2CRTUNIDADES
VALOR: 97,60

DATA: 20/09/2024

TREATN A 2 oo

LI g

k)
i

)




STSB3 - SISTEMA DE INFORMACSES BENCCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTC =

TRENSFERINCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIZNTZ: MARUSKA M BARBOSE LIMA
AGENCTA: 2988-2 CONTA: 69248-4

FAVORECIDO

ACENCIL: 2986-2 CONTA: 4B287-0
CLIZENTE: INSTITZUTC C C2CRTUNIDADIS
YALOR: 50,00

DATA: 20/09/2024

PMSTITUTO METROPOLITAND

b ot e Y] k B A z
PROFIZSIONALIZACAD
CULTURAE GRORTUNIDADES




Jaboatio dos Guararapes, 24 de setembro de 2024.

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil (OSC): IMPACTO

Termo de Colaboracio: Ne 011/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Celebrag8o de parceria entre a administracio pUblica organizagbes da sociedade civil, selecionadas para a execugdo
indireta, através do servigo socicassistencial de protecdo social, na modalidade de servico de convivéncia e fortalecimento
de vincuio, a fim de atender pessoas na faixa etaria de 60 anos de idade ou mais, em situacio de vulnerabilidade e risco

social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A instituicio Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de RS 4.500,00
{quatro mil & quinhentes reais) referente a parcela de AGOSTO/2024 no dia 18/09/2024.

Inicialmente, a presente instituicBo possuia saldo anterior no valor de R$ 526,20 {quinhentos e vinte e seis reais e vinte
centavos). Identificamos a devolugdo de RS 147,60 (cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos), referente tarifas bancarias.

Em relacio as despesas, a instituighio obteve um totzl de RS 5.100,00 {cinco mil e cem reais) destinados ao pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da institui¢So.

Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancarias no valor de RS 73,80 (setenta e trés reais e oitenta centavos), a0
fina! do perfodo, o saldo financeiro ficou em R$ 0,00 {zero real).

Este refatéric resume a analise das pegas que comp@em a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragio Ne 011/2023 - SAS, entre
o instituto Metropolitanc de Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo & avaliar a execuggo financeira dos objetivos acordades no Plano de
Trabatho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n? 13.204/2015.

E
Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relacio de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demeanstrativo de Rendimento

Conclliagdo Bancéria

Relatério de Atendimento

Relatdrio OSC

Declaragio de Guarda de documento

CertidBes

GFIP

w |oe |~ o jut [ & W N |- |

[y
o

AP AL A AL R A R A A

-
¥

Adriana Magaihaes
Chefe de Nicleo
SAS/PMIG
KAY; 597675

iy .
ADRIAN@Q\LHAES
MATRICULA: 59267-5

NUCLED PRESTAGAO DE CONTAS




SECRETARLA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAD DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO I Ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com fam{lia, preveninde a
ocorréncia de situaches de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitiria de pessoas jdosas.

PERIODO DE EXECUCAO: AGOSTO de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espagoe Fisico: O Instituto Metropolitano de Profissionalizacio,
Arte e Oportunidade - IMPACTO fica tocalizado 4 Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada
pela Educadora Social Maria Etiene Sim@es dos Santos e pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relaggio ao plano de trabatho e boa relacéo com o grupe.
Em relacio ao espago fisico, o local & de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a guantidade
de idosos e com espaco para atividades livres.

B) Descrigio suméria das atividades e metas estabelecidas:O presente relatdrio esté sendo realizado com
base ne relatério de execugdo, fotos enviados pela Instituigdo e contato telefonice. De acordo com as
informacgbes cbtidas, & Instituicdo conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a
programaciio do més de AGOSTO conternplande oficinas informativas, oficinas de artes manuais com
artesanato em pintura, bordado, biscuit, costura e reciclagem e participagio em encontro de redes €
conselhos. Ainda conforme o relatéric de execugdo, nao houve encaminhamento para a rede

socioassistencial & nem a visita téenica do CRAS de referéncia. Também ndo houve atividade em conjunto
com as familias,

C) Analise do alcance das metas e Tesultados estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
descritas no plane de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagBes do peder ptblico,
sendo as agfes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo. Essas ag0es
fortaleceram os vinculos familiares com os idosos, promoveram Aacesso a beneficios e serviges e
garantiram oportunidades de lazer e interagio contribuindo para um envethecimento ative, saudavel e
autdnomo. Pudemos verificar que a questio da falta de gua, apesar de ser um fator dificultador, ndo fol
impedimento para que o Servigo 0COITesse, porém dentro cos lirites das possibitidades.

As atividades estarfio sendo realizadas nas segunda e quaria, no horario das 13:30h as 17:00h cumprindo
a meta de atendimento de 60 idoscs.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho); A organizacio possui
bastante envolyvimento na comunidade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servicos oferecidos no municfpio,
Permitin ainda a socializagio dos idosos e promoven a consciéncia ambiental, cultural e o acesso a
atividades fisicas e de lazen

F) Providéncias ou recomendagbes: No més referido n3o foi possivel realizar a visita de monitoramento devido
a indisponibilidade de carre, por este motivo nde houveram providéncias ou recomendagbes.

E) Conclusbes:

De acordo com fotes e relatérios entregues pela Organizagio da Sociedade Civil 3 Geréncia de Protegao
Social Basica, & possivel identificar que houve agbes e atendimentos aos usnarios segundo o proposto no
plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data; 24/05/2024

Documento assinago dighalmente

m@gb:ﬂ MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
gﬁ-‘ 5 pito:24/08/2024 10:37:09-0300
yarifique em hitps ) vatidan it govbr

Millena Fontes
Analista am Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
mat. 191794-7




Rua [lhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
b bt | _ CEP 54.420-150
e, TTIRR € e CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatdrio Parcial de Atividades — 8° parcela
Longevidade

Jahoatdo dos Guararapes-PE, 2024.




Rua IThéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
AGOSTG/2024

IDENTEFICACRO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: instituto Metropaolitano de Profissionaliza¢go, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua lihéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAQ NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Segunda-feira eQuarta-feira e das 13:30 as
17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: Q0
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Rua {lhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informacdes|
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territdrio, de
forma a propiciar
articutacdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE AGOSTO

Usudrio orientados quanto aos

programas dentro do municipio

Oficina  Fazendo  Arte:
Oficinas de artes manuais
(artesanato em pintura,
bordado, biscuit, costura,
reciclagem)  contribuindo
para um processo dg
envelhecimento ativo,
saudavel, autdnomo e
geradoras de renda.

MES DE AGOSTO

idosas no processo de
aprendizado de artesanatos
manuais, contribuindo para
um envelhecimento ativo e
saudavel.

Interacdo com o grupo,
produzinho nas idosas o
sentido de unido e troca de

conhecimentos

Encontro de Redes e
Conselhos.

MES DE AGOSTO

Fortalecimentc da rede de
garantia de direitos através

de articulacdo
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Rua IThéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEIADA|  DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
NAO APLICADA NAO APLICADA NAO APLICADA.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: PRAIS
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:
& Orienta tecnicamente a execuc¢do do servico? { ) Sim ( ) Ndo
¢ Contribui para a organizacdo das atividades com responsdveis e
criangas juntos?( ) Sim { ) Ndo
& Facilita o encaminhamento de casos de viclacdo de direitos das
criangas? { } Sim() Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
€ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios{ ) Sim { ) Ndo
e QOrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?{ } Sim { ) Ndo
e Facilita informacg@es sobre 0 acesso a servigos plblicos agquea
familia tem direito?( ) Sim ( ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:

@ Orientam tecnicamente a execugao do servigo? { x} Sim { ) Ndo

@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? {x ) Sim { )N&o

@ Acompanham a execuc¢do do projeto? {x }Sim { ) Ndo




Rua [Théus, N2 13
Jardim Piedade — PE - Brasil
. CEP 54.420-150
whe GO B T CNPJ: 17.917.847/0001-38

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAC:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAQ TEMATICA
REUNIAO COM DIRIGENTES DE 06/08/2024
GRUPQC DE IDOSOS
REUNIAO CMAS 22/08/2024
REUNIAQ DE REDE 30/08/2024

DIFICULDADES ENCONTRADAS: Por ser um més de férias, aigumas idosas deixaram
de comparecer, por ter viajade com seus familiares e/ou ficaram com seus netos(as)

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: MARIA JOSE

idade: 66 ANQOS

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Amo tudo que fago aqui. Obrigada .

Jaboatac dos Guararapes-PE, 30 de agosto de 2024.

Maruska Matos Barbhosa de Lima

Cocrdenadora Pedagégica




Rua Ihéus, N2 13

fardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ; 17917.847/0001-38

il TRHoiHlig 40 TRERTENAE

Fotos das Atividades — 87 parcela
Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua [Théus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua Ithéns, N2 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua Ithéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, N¢ 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-1590

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua Hhéus, N2 13

lardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-15¢0

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua IThéus, N2 13

Jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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CHPJ: 17.917.847/0001-38
contatc@ongimpactope.org i
www.cngimpactope.org ¢

\ Ruz ihéus, n° 13, Pledade, |
salitang de profissionalizagds, arie. cultira & cpertunidades Jzhoatse dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

ANEXO il
DECLARAGAQ PARA ENTIDADES ISENTAS AD IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL = SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdc, Arte, Culfura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua ihéus, n° 13, Piedade, Jaboatéo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17 617.847/00041-38, DECLARA & Prefeitura Municipal do Jaboatiic dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposic de Renda Pessca
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicic Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de cardter BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b} presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposicgo do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdc e desenvolvimentc de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respecliva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissao, os documentos gue comprovam a origem de suas receitas e a efetivacdo

de suas despesas, bem como a realizagéo de quaisquer cuiros atos ou operacdes

que venham a modificar sua situag&o patrimonial;




P
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CMP.J: 17.917.847/0001-38
contato@ongimpaciope.org
v ongimpaciope.org

Rusa Hhéus, n° 13, Fiedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.425-180

g) apresenta anuaimente a Escriturac&o Contabil Fiscal (ECF), quando se

Institulo metragoRtana g pefissicralisagio. are. culturn e onariunitades

anoonira na condicdo de obrigade e em conformidade com © disposic em afo da
Secretaria da Receita Federal do Brasii (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatéric é representante legal desta entidade, assumindo O CoMpromisso
de informar aos drgos de fiscalizacdo competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, aventual desenquadramento da presente situagéo e esta ciente de
gue a falsidade na prestag3o dessas informacbes, sem prejuize do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1906, ¢ sujeitard, com as demais pessoas que para ela
concorrem, &s penalidades previstas na legistacéo criminal e tributéria, relativas a
faisidade ideclogica (art. 299 do Decreto-Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime contra a ordem tributéria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27
de dezembro de 1880).

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de setembro de 2024

Clarice Miranda ¢

ida Spencer

Presidente da Impacto

Clarice M. de A, Spen2d
Pragidente impacto
033.533.394—8{3
©.301.830-SD8PE
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Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
i SEREC ~ SECRETARTA EXECUTIVA DA RECEITA
omew  GERENCIZ DE TRIBUTOS IMOBRILIARIOS, ARRECADACREO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 080.981

De acordo com a legislagdio em vigor, certifice para os devidos fins gue, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de gque trata a2 presente certidio estéd REGULAR com guas
obrigactes tributérias, juntec a esta Fazenda Munlcipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E QOUTROS CREDITOS
Inscrigic Mercantil 988.740~7
Seguencial Tmobilisdrioc (10116826
Denominacio INSTI“UTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E
Fome de Fantasia RICWIDEDES
CNRJ/CPF
o

gﬁﬁaaam NO DE BARROS B STIVE 5205 CS.0F

airre/Distriteo
Cidade/Esta §

idade/Estado/CE APES / P/ 54440-100
Atividade Principal
— = = E L TDADRES

strade des 15 /9012
Regime do IS8S
3= BOMOLOGADG
Situacdo
TIVD
Observacdes:
i% aft&g g:}s?gsst ?w"%%gﬁ,ﬁ"‘fm’- Q""'ﬂ
%?ﬁiﬂ?ﬁ?{ ;s“- 29 Tt e o .5'-*
— : “i%“wauﬁég

**%*CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.#*#%

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direitc de ccbrar guaisguar dividas

que porventura venham 2 ser apuradas posteriormente, relativas aos tributeos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatic dos Guararapes, 27 de AGSDSTO de 2024.

MRINT3143

PREFEITURA DE JARCATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DR RECEITA
Av. Gail. Barreto de Menezes, 1448 - Prazeres ~ Jaboatdc dos Guararapes-5%
CEP:54.330-900 / enmail: nacdavjglomail,com
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Data de Emissao:  07/08/2024

Nimero: 2024.000007185815-51
DADGS DO REQUERENTE
CHNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposices da legislaco vigente e de acorde com os registros existentes nesie

Orgdo, que o requerente supra identificado no possui debitos em situacac irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Permnambuco. A referida identificacsio ndo pertence a coniribuiate com inscricdo ativa no Cadastro de

Contribuintes do Estado de Permambuco.

£ -resente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direfio da
E-—enda Plblica Estadual, a qualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidso é valida até 0411172024  devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE

VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

™,
N

OBS: Invélida para Licitagao Piblica. A certiddo vélida para Licitacfo Piblica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, & a Certidéc de Regularidade Fiscal.

Contgiofoonginns
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receitz Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CHNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricOes em Divida Ativa da Unide (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nagional (PGFN]).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, ne caso de enie federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragdc direta a ele vinculados. Refere-se & sitluagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes socials previstas
nas alineas ‘' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacdo desta ceriiddo estd condicionada & verificacdo de sua auienticidade na Infernet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <hifp:/Awww. pgin.gov.br>,

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN n® 1.751, de 210/2014.
Emitida as 10:00:19 do dia 07/08/2024 <hora e dats de Brasilia>.

Valida até (§3/02/2025.

Cédigo de controle da cerlidae: 04AE.FZAB.7777.38BE

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRA

LHISTAS

Nome : INSTITUTO METRCPCOLITANO DE PROFISSIONALIZACAS, ARTE, CULTURA
E OPCRTUNIDADES (MATRIZ E FILIRIS)

CNPJ: 17.917.847/00C1-38

Certiddo n®: 54124557/2024

Expedicdo: 07/08/2024, as 10:15:52

vValidade: 03/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que INSTITUTO METROPOLITANQ DE PROFISSIONALIEACAC, ARIE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIRIS), inscrito{a) no CNPJ sobh o
n°® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Naclonal
de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Cocnsolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjanesiro de 202Z.

0s dados constantes desta Certiddo s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a veriilcacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimelentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelescidas em sentenca condesnatdria transitada em julgado ou em
acordos +judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, =a honorérics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucioc de accordos firmados perante ¢ Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forga executiva.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICACE DE SITUACAD DATA BE ABERTURA
417.917.847/0001-38 0422812
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITHLO DO ESTABELECHAENTO (NOKE DE FANTASIA) PORTE
IMPACTO DEMAIS

CODIGS E PESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
24.30-8-00 - Atividades de associagfes de defesa de direiios socials

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATTVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

£8.00-5.00 - Servicos de assisténcia social sem alojamenio

85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel téenico

35.91-1-00 « Ensino de espories

£5.02-3-89 - Ensine de arle e cultura nio especificado anteriorments

36.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicandlise

90,01-9-85 - Artes cénicas, espetdculos ¢ atividades complementares nac especificadas anteriormente
98.02-7-01 - Atividades de artistas plastices, jornalistas indegendentes e escritores

— | 83,12-1=01 - Preducas ¢ promocie de eventos esportivos

§5.11-3-00 « Reparagic e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

59.20-1-00 - Atlvidades de gravagdo de som e de edigdo de mislca

72.20.7-00 « Pesquisa ¢ desenvelvimento experimental em cidnclas socials e humanas

74.20=0-03 - Labaoratérios fotografices

74,20:001 « Atividades de produgdc de fotografias, exceto aérea e submarina

74.30-1-08 = Qutres atividades profissionais, cientificas ¢ tScnicas nic especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Attvidades de organizagdes associativas ligadas & cultura ¢ 2 arte

§5.99-6-03 - Treinamento em informatica

85,98-6-09 - Quiras atividades de ensine nic especificadas anteriermente

ODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICS,

382-8 - Associagio Privada
LOCRABGURO NUMERG COMPLEMENTO
R HERMANG DE BARROS £ SILVA 5225 TS OF
CER BAIRROMDISTRITG MUNICIFIO aF
54.440-100 CAMDEIAS JABOATAC DOS GUARARAPES PE
ENDERECG ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 92235287
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
o~
SITUACAD CAQASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04112120142

MOTIVO OE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DaTA DA SITUACAC ESPECIAL

SeciAE Il

Aprovado pelz Instrugéio Normativa RFB n° 2.118, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 07/08/2024 as 10:24:533 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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3O/08/2024, 10:08 Lonsulia Reguisnaane (o smpregaasy

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.917.847/0001-38
Razao
Social:

Enderego: R HERMAND DF BARRQS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAGQ ARTE CULT GPORTUNID

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1930, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 9
Fundo de Garantia do Tempe de Service - FGTS.

C presente Certificado ndco servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrantes das obrigagdes com ¢ FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificagiio Nimero: 2024082809164929390956
Informacio obtida em 30/08/2024 10:06:05

A utilizacBio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaco de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

I I s o ingm
A TR R i -
= FellB waied w?.k;:tleﬁ;wq-u‘a =

https:.-’iconsuﬂ'ra-c.rf.caixa.gov.br!consu!tacrf/pageslccnsuEf:aEmpregador.;sf
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ATORITARIA DA TRZENDA

LD

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nimero da Cerfiddo: 2024 .000007185863-59 Date de Emissao: 07/08/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPRJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagio vigente & de acordo com os registros existentes neste argéo,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR peranie a Fazenda Publica Estadual, A referida
identificacio no perience a contribuinie com inscriggo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuce.

A presente certidéo nao compreende débitos cuja exigibilidade esieja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Prblica Estadual, a guaigquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 04/11/2024 devendo ser confirmada sua auteniicidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio nac compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAG INFORMADO

Paging 1 de 1
Emitige e 07/08/2024 1020:33
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Protocolo de Envie de Arquives

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econ8mica Federal em 10/09/2024 09:46:38.

Este protocole é sua garantia de que o arquive foi devidamente recebido e armazenado
para processamento pela Caixa Econdmica Federal, Havendo ocorréncias impeditivas no

__processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal ne
Conectividade Secial contends as) ecorréncials) enconiradals) e as acdes necessérias para
a solucGe.

InformacBes Complementares:
O nomero de protocolo do arquivo LipgyASmr4C00006.5FP &:
55¢15¢hb5-b5a1-440d-b794-700ce527 ladb

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO,
AR:T79717847000138
Inscricio do Transmissor: 1797178470007 38
Responsdvel: INST METROP DE PROF ART CULT

. Inscricdo do Responsdvel: 03653339480
Competéncia: 08/2024
NRA: LipgyASmr4000006
Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE
Cédigo de Recolhimento: 115
Contato: CLARICE MIRANDA
Telefone: 008192236287

RN
Pdginag 1 de 1 3\‘;\\\\




MINISTERIO A FARZ L - NF DATA: 20/08/2024

SECRETARIA D2 RICEITA FEIDIRAL DO RIASIT. - REED HORA: 00:44:23
GFIP - SRFIZ 3.40 10/08/2024 TABELAS 44,0 23/0./2022 BAG : 002/003
BECLARACAO DT AUSINCIA DE FATD GIIADOR TARA RECOLHIM=ZNTO FGTS

NT ARQUIVO: LIpgvyASmrL000006
W® DE CONTROLE: Cg¥clund0sv0000-3
EMZRISA:; INST METROP DE ZROF ART CULT INSCRICED: 17.817.847/0002-358

(3

ZINDERTCC: RUA HERMANC DF BARROS = S5ILVA
BAIRRO: CANDIIAS
CIDADZ: JABOATAL DOS GUARARA

CEP: 54440-200 UF: PE FONE: (0081)5223-6257
—COMPETANCZA: 08/2024 DATA VALIDADE:
.PAS: 315 SIMELES: 1
TOMADOR/O33A: INSCRICAC:
REMUNZRAGAD FCTS RS 8,00
- F0TS 8%: RS 0,00
TAXA JRM 3%: RS G, 00
TAXZ JAM 6% RS 6,00
~ FGTS 2%: RS 2,00

QUANTIDADZ DE TRABALHADORZS: ©

N

SEM MOVIMENTO

DECLARC DI ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VZRACIDADE DAS ZNFORMACOZS PRESTADAS
NESSE DOCTUMENTO 2 NO ARQUIVO S53F-3 CORRESPONDENTZ:

"Art. 289 - Omitir, em documento puablico ou particular, declaragéo que defe devia conster, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direfto, criar cbrigagdo ou alferar a verdade sobre fato juridicamente relevanie:

Pena - reclusdo, de 1 (umj g 8 {cinco} anos, e multa, se o documeriio & publico, e reciusdo de 1 {umj a 2
{irés} anos, e multa, se o documernto & particular,”

REgggszNTANTE LEGAL
Clarion M. de A, Sporsyr
Pregicene wmpechy
Q38.532.394-39
E.301.638-9B8PE

Gl
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CHPJ; 17.917.847/0009-38 |
contato@@ongimpactops.org §

www.ongimpactope.org

i Rua ilhéus, n® 13, Piedade,
instituty matrozulitane g2 profissionalizagde, arte, cultura 2 oportunidades Jdabpatdo dos Cua'a{apgs DE.

CEP: 54.420-150
DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Institutc  Metropoiitanc de | TERMO DE COLABORAGAD
Profissionalizacao, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO | Nt 044 [ 204y

DECLARAGAD:

Declaramos para os devidos fins de direlic gue os Documentes Contabeis
referente & Prestagdo de Contas | fg}CLWO\Q ) do Termo de Colaboracso n° O 4 20
encontram-se guardades, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposicio

do Orgdo Concedente do Convénio, bem come dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA ; A
Jaboatdo dos Guararapes-PE, ﬁﬁf% de mﬁw@ na de 204

Cﬂame Miranda de-Almeida Spencer
Clarico M. do A. Spenos’ .
Prasidents Impacto Presidente
03%.533.394-80
6.301.630-SDBMPE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAD
Jaboat@o dos Guararapes-PE, 472 de MMW@’ de 30U

%}Q }/%wa,w 5W_ n’%ﬁx;%ﬂ_sﬁm

Ertka MBria Bati
Tesbureira im aacm%‘?ka Maria Batista Bez@ﬁ'a
028.605.084 65
5653685 - SsP/pE Tesourgira

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 9% de WWM de S04 |

wo o L S

TilHo José Comrera de Sousa
TCCRC=IS083-PE

503 orreia & Associados LTDA

Contador







